
7 IAI_ aDØ,.rrø_NI 0  

Ao 

PREGOEIRO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL 

REF. PREGÃO PRESENCIAL N 027/2023-PP-SRP. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COM BASE NA LISTAGEM DE "A' A "Z", ATRAVÉS DA 

OFERTA DE MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DO COMÉRCIO FARMACÊUTICO - ABC FARMA/GUIA DA 

FARMACIA VIGENTE, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE ATENDIMENTO DE SAÚDE, BEM COMO AS ORDENS 

JUDICIAIS E RECOMENDAÇÕES PARA COM AS PESSOAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL DO MUNICIPIO DE TAMBORIL/CE. 

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei no 8.666/93, suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas no 

Pregão Presencial acima mencionado. 

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS 

ITEM DESCRIÇAO MARCA 
VALORES 

ESTIMADOS 

VALORES 

ESTIMADOS 
(EXTENSO) 

PERCENTUAL 

DE 
DESCONTO 

PERCENTUAL DE 

DESCONTO 
(EXTENSO) 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO COM 
DESCONTO 

VALOR TOTAL 
ESTIMADO COM 

DESCONTO 
(EXTENSO) 

01 
GRUPO 01 - MEDICAMENTOS ÉTICOS 
(MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR 
ITEMSOBRE A TABELA ABC FARMA) 

TABELAR$ 
ABCFARMA 

1400O,00  
cento e quarenta 
mil reais 

9% 

Cento e vinte e 
 

nove por cento R$ 127.400,00 
sete mil, 
quatrocentos 
reais 

02 
GRUPO 02 - MEDICAMENTOS GENÉRICOS 
(MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR 
ITEMSOBRE A TABELA ABC FARMA) 

TABELA 
ABCFARMA 

R$ 90.000,00 noventa mil reais 20% vinte por cento R$ 72.00000 
setenta e dois 
mil reais 

03 
GRUPO 03— MEDICAMENTOS SIMILARES 
(MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR 
ITEMSOBRE A TABELA ABC FARMA) 

TABELA 
ABCFARMA 

R$ 90.00000 noventa mil reais 20% vinte por Cento R$ 72.000,00 
setenta e dois 
mil reais 

04 

GRUPO 04- MEDICAMENTOS GERAIS 
CONTROLADOS (MAIOR PERCENTUAL DE 
DESCONTO POR ITEMSOBRE A TABELA 
ABC FARMA) 

TABELA 
ABCFARMA 

R$ 90.000,00 noventa mil reais 9% nove por cento R$ 81.900,00 
oitenta e um mil, 
novecentos reais 

rN GRUPO 05- MEDICAMENTOS GENERICOS 
CONTROLADOS (MAIOR PERCENTUAL DE 
DESCONTO SOBRE A TABELA ABC FARMA) 

TABELA 
ABCFARMA 

R$ 90.000,00 noventa mil reais 20% vinte por cento R$ 72.000,00 
setenta e dois 
mil reais 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA COM DESCONTO QUATROCENTOS E VINTE E CINCO M L, TREZENTOS REAIS R$ 425.300,00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA COM DESCONTO: R$ 425.300,00 (QUATROCENTOS E VINTE E CINCO MIL E TREZENTOS REAIS) 

PRAZO DE ENTREGA: NÃO SUPERIOR A 8 DIAS (CONFORME O EDITAL). 

DADOS DA EMPRESA: 	 - 

Proponente: iBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA Endereço Comercial: Rua Francisco Remígio, 868, Centro, Limoeiro do 

Norte, Ceará, 62930-000 

CNPJ: 19.794.018/0001-30 CGF: 06.344930-7 

Banco: BANCO DO BRASIL Agência: 2253-5 	 Conta Corrente: 44229-1 

Fone! Fax: (88) 3423 5045 (88) 9 9810 9217 E-mail: ticitacoesjbm@gmail.com  

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO: 

Nome: José Mardilson Bezerra De Moraes RG n: 2007811116-6 	 CPF n: 330.298.303-49 

Cargo/Função: Sócio Administrador Fone: (88) 3423 5045 (88) 9 9810 9217 	 11 

Nacionalidade: Brasileiro Naturalidade: Jaguaribara 

Estado civil: casado Endereço: Rua Camilo Brasiliense, 1077, Centro, Limoeiro do Norte— Ce 

R. Francisco Remigio, 868 
	

Tel.: (88) 3423-5045 / Whastapp.: (88) 99810 - 9217 

Limoeiro do Norte - CE 
	

ticitacoesjbmgmaiI.com 	 1 



1.1) O Licitante deverá atender a todas as exigências do Termo de Referência - Anexo 1, bem como as normas do edit 

1.2) Validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias. 

esclas%fiçfção. 

DE LIC 
Declaramos que na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão inc ui.. odos os custos e 
despesas, tais como: tributos, impostos, taxas, encargos, royalties, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre os 
bens, mesmo que não estejam registrados nestes documentos. 

Declaramos, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, 
fretes, seguros deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do objeto licitado; 

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as 
exigências do instrumento convocatório (edital). 

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciá rios, fiscais e 
comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a 
margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta. 

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos 

nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. 

0 
Limoeiro do Norte - CE, 05 de Maio de 2023 

 

BELC s ERNANDES MOREIRA 

REPRESENTANTE COMERCIAL 
RG: 20080427582 

CPF: 212.576.473-34 

0 

R. Francisco Remígio, 868 	 Tel.: (88) 3423-5045 / Whastapp.: (88) 99810 - 9217 
Limoeiro do Norte -  CE 	 IicitacoesjbmgmaiLcom 	 2 



7EAIAL. aØaH _W0%G  

DECLARAÇÕES DO PREGÃO PRESENCIAL N.° 027/2023-PP-SRP NO MUNICÍPIO DE TAM 

Ao 

PREGOEIRO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL 

Ref. PREGÃO PRESENCIAL N.° 027/2023-PP-SRP. 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DE HABILITAÇÃO. 

A empresa IBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ N.2 19.794.018/0001-30, com sede na RUA 
FRANCISCO REMÍGIO, 868, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE, CEARÁ, DECLARAMOS que, examinamos as exigências do referido Edital de 

Pregão e, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação 

vigente, que se encontram dentro do envelope de n° 02 - Documentos de Habilitação, em conformidade com o inciso VII, artigo 40  da 
Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, para participação do certame licitatório mencionado. 

DECLARAÇÃO 

A empresa IBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ N.2  19.794.018/0001-30, com sede na RUA 
'" NCISCO REMÍGIO, 868, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE, CEARÁ, DECLARA, sob as penas da lei, que não mantém em seu quadro de 

pessoal menor de 18 (dezoito) anos em horário noturno de trabalho ou em serviços perigosos ou insalubres, não possuindo ainda, 

qualquer trabalho de menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. 

DECLARAÇÃO DA PROPOSTA 

A empresa IBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ N.2  19.794.018/0001-30, com sede a RUA 
FRANCISCO REMÍGIO, 868, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE, nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos 

pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame 

e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. 

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente declaração, sob as penas da Lei. 

Limoeiro do Norte (CE), 04 de Maio de 2023. 

(jJosÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAE'S1  
RG: 2007811116-6 

CPF: 330.298.303-49 

4r 

EDUE 	RP4SU02 

Igin 
 51 	coNIL' 
u 

CARTC 
	

o ::  C 'CIO 

11 	 1 
' 

•t°1AI 202,1  

-- 

uto 

VAU 	O}EtÏE COi O L') C: AUPftIOOAOE 

JBM DSTPE3UD)RA DE 
MAT. HOSPfljp LTDA-' 

/ RL C!. Frnc 
Cer; 

0 

R. Francisco Remigio, 868 
	

Tel.: (88) 3423-5045 1 Whastapp.: (88) 99810 -9217 

Limoeiro do Norte - CE 
	

IicitacoesjbmgmaíLcom 


